
              Голові НКРЕКП 

                                                                                            Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг щодо прийняття постанови НКРЕКП 

«Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 25 листопада 2025 року 

№ 1887» 

 

Постановою НКРЕКП від 25 листопада 2025 року № 1887 визначені 

особливості ліцензування господарської діяльності суб’єктів господарювання 

з виробництва електричної та/або теплової енергії на період дії воєнного стану, 

зокрема, передбачається, що документом, що засвідчує готовність до 

експлуатації заявлених об’єктів електроенергетики (газопоршневих та 

газотурбінних установок, зокрема когенераційних, блочно-модульних 

котелень потужністю від 1 МВт та більше), є копія протоколу проведення 

комплексних випробувань електроустановок в обсягах, передбачених 

галузевими нормативними документами або інший документ, передбачений 

постановою Кабінету Міністрів України від 07 грудня 2023 року № 1320. 

Враховуючи зміни, внесені постановою Кабінету Міністрів України від                            

28 листопада  2025 року № 1542 до постанови до Кабінету Міністрів України 

від 07 грудня 2023 року № 1320, Управління ліцензування розробило проєкт 

постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від                           

25 листопада 2025 року № 1887», якою пропонується у підпункті 3 пункту 1 

постанови НКРЕКП від 25 листопада 2025 року № 1887 слова, цифру та 

скорочення «потужністю від 1 МВт та більше» виключити. 

 

Ураховуючи зазначене, Управління ліцензування пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 25 листопада 2025 року № 1887». 

 

 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

________________     Київ  № __________________ 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 25 листопада 2025 року               

№ 1887  

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та з 

урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 07 грудня  

2023 року № 1320 «Деякі питання будівництва та/або відновлення, та/або 

реконструкції, та/або розміщення, та/або капітального ремонту 

газопоршневих та газотурбінних установок, зокрема когенераційних, блочно-

модульних котелень, дизельних/бензинових та газових генераторів, об’єктів 

газосховищ, нафтогазовидобування, деяких об’єктів газотранспортної 

системи та ліній електропередачі системи передачі, на період воєнного 

стану», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. У підпункті 3 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від                  

25 листопада 2025 року № 1887 «Про врегулювання питань ліцензування 

господарської діяльності суб’єктів господарювання з виробництва 

електричної та/або теплової енергії у період дії воєнного стану» слова, цифру 

та скорочення «потужністю  від 1 МВт та більше» виключити. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                       Юрій ВЛАСЕНКО 


